
                          令和 7年 1月 10日 

令和 7年度 つくし学級に入級予定の保護者の皆様 

                           西東京市立中原小学校 

                                  校長  佐々木 敏幸 

 

つくし学級 入級説明会 の お知らせ 

 

 

 本校では、下記のようにつくし学級入級にあたって説明会を開催します。ご多用とは存じますが、

ご出席いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1 日 時    入級説明会：令和 7年 1月 31日（金）13：30～14：15 

        ※入級説明会終了後、体育館で入学説明会を行います。 

（全体で約 45分程度 個別に相談があれば、終了後お受けいたします。） 

 

2 会 場    入級説明会：つくし学級プレイ室 

 

3 内 容    ・身辺自立について 

         ・持ち物について 

         ・入学式について 

・通学について（スクールバス含む） 

・つくし学級について 

・その他 

 

4 持ち物  スリッパ 筆記用具 靴を入れる袋 

 

5 その他  入学説明会にも必ずご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ やむを得ず出席できない場合、恐れ入りますが必ずご連絡ください。 

入級説明会のみ、予備日を設定する予定です。 

 

西東京市立中原小学校        電話 042‐422‐4518 

副校長 上野 敦史         FAX  042‐424‐1880 

阿部 貴之 

 

☆ つくし学級体験（お子様と保護者の方に来校していただき、入学前につくし学級での学習

を体験する）をまだ行っていないご家庭には個別にお声掛けいたします。 

2/5,12,19，26(水)１校時(8：45～9：30)国語で各日時 3名までお受けいたしますので、ご

都合を確認できるようご準備ください。 


